2. «Reliquiae non expositae neque a Diacono in Missa, neque a celebrante in Vesperis thurificandae sunt. Expositae vero non a Diacono in Missa, sed a solo Celebrante, dummodo sint expositae in Altari, ubi Missa cantatur: in Vesperis vero, dummodo sint expositae in Altari Choralis, vel in Altari Sancto, cuius sunt Reliquiae, dicato, dummodo tamen sint luminibus expositae.»

3. «Ritus aspergendi Aqua benedicta Populum restringitur ad dies Dominicos tantum ante Missam.»

4. «Dies Vigiliae Nativitatis Domini comprehenditur in Decreto S. R. C., quo prohibetur cantari Missas de Requiem diebus festo duplici impeditis.»

5. «Missa, et praecipue conventualis, quoad fieri potest, concordare debet cum Officio, et licet Rubricae aliquando admittant votivas pro Conventuali, ut Tit. de Missis votivis num. 3. in Missali Romano, non tamen admitti debent Anniversaria ex obligatione, sed Canonici eo die tenentur ad duas Missas, Conventualem scilicet ex cap. Creatura de celebrat. Miss., et Anniversarium ex obligatione stipendii.»

6. «In die, quo celebratur Festum duplex etiam translatum, prohibetur Missa de requiem, nisi sit praesens Cadaver. Anniversarium potest anteferri, immo debet, et in feriis maioribus debent omnino cantari duae Missae.»

7. «Non ex obligatione, sed ad arbitrium facienda est absolutio in Anniversariis mortuorum, ad formam Rubricar. Miss. Rom. sub tit. 13. n. 4.»

8. « Servandus est ordo Ritualis Romani quoad preces, et alias caeremonias, etiam quoad luminaria in sepeliendis Canonici. »

9. « In festis, et duplicibus prohibentur Missae de Requiem, nisi cadaver sit praesens, Collectae autem pro defunctis non admittuntur, nisi in Missis Festorum simplicium, et ferialibus. »

10. « Ecclesia regulariter uno tantum utitur Thuribulo: in aliquibus tamen permittuntur duo ad tollendas controversias super praecedentia; Choristas vero non admittit, ut infra. »

11. Declaravit: « Assistentiam duorum Choristarum deambulantium per Chorum cum baculo argenteo, et Caeremoniam annuntiandi per unum eorum hymnum Angelicum Celebranti esse contra usum Ecclesiae Romanae. »

12. « Super praecedentia in thurificandis Choristis nihil decrevit, quia Ecclesia Romana non admittit modo, quo describitur. »

13. « Celebrans aspergens Populum aqua benedicta associari debet a Diacono, et Subdiacono, et Ministris Altaris, et recitare Psalmum Miserere ad formam Rubr. Rit. tit. de Benedict. »

14. « Debent omnes genuflectere in recitando Officio in Choro in verbis: *Venite adoremus, et procidamus ante Deum. Te ergo quaesumus tuis famulis subveni. Ave Maris stella. Veni Creator Spiritus. Tantum ergo Sacramentum. O Cruce ave*, et aliis similibus. »

15. « Non est de usu Ecclesiae Romanae insurgendi in recitatione cuiuslibet quinti Psalmi ad Laudes, et in Vesperis, et in recitatione 4. ad Completorium, prout neque in Antiphona tam ante, quam post *Magnificat*. »

16. « Non sunt admittenda, neque recitanda alia Officia, quam approbata a S. Sede Apostolica, alia omnia sunt reiicienda. »

17. « In Litaniis non possunt, neque debent addi nisi Sancti descripti in Martyrologio. »

18. « Usum oblationum in Missis, nostris temporibus non habet Ecclesia Romana, nisi in consecrationibus Episcoporum, Benedictionibus Abbatum, Ordinationibus, et similibus. » Die 31. Jul. 1665.

2346. LUCANA.

Ioannes Paulus Gillius Decanus Collegiatae Saecularis S. Michaelis de Luca humillimus Orator exponit EE. VV., quod in dictae Ecclesiae utilitatem, et commodum cedet translatio pergami a parte Evangelii, ubi nunc reperitur, ad partem Epistolae. Et quamvis id contrarium non sit ecclesiastico ritui, cum usui multarum Ecclesiarum conformetur: nihilominus supplicat ab hac S. C. declarari, hoc sibi licitum esse. Quam Deus etc.

Et S. eadem R. C., attentis narratis, censuit: « Oratori licitam esse mutationem pergami iuxta petita, quibuscumque non obstantibus. » Die 19. Sept. 1665.

2347. FANEN.

S. R. C. declaravit: « Non licere Canonice Ecclesiae Cathedralis Fani recipere thurificationem capite cooperto pileolo; ideo abusus in contrarium removeri, » iussit. Die 11. Nov. 1665.

2348. MONTIS POLITIANI.

S. R. C. declaravit, « Guardiano Conventus S. Francisci de Observantia Fontis Castellii non licere, invitis Curatis saecularibus, deferre per eorum Parochias superpellicem et stolam: et e converso Parochos saeculares, stante immemorabili consuetudine, posse, invitis Regularibus, in ipsorum Ecclesiis cum superpelliceo, et Stola simpliciter assistere Officio, quod ab iisdem Regularibus decantatur, cadaveribus defunctorum praesentibus. » Die 21. Nov. 1665.

2349. AQUILANA.

S. R. C. declaravit, « Capitulum, et Canonicos Cathedralis Civitatis Aquilae teneri assistere Episcopo pontificaliter celebranti, etiam extra Cathedrali, dummodo numerus sufficiens Canonicorum remaneat in Cathedrali pro servitio dictae Ecclesiae. » Hac die 19. Decembris 1665.

2350. FLORENTINA.

S. R. C., ad preces Laurentii Vanni Praepositi S. Ioannis Florentiarum, declaravit: « Tam actum baptizandi, quam alias functiones praeparatorias pro baptizandis Turcis, et aliis ad fidem venientibus esse faciendas per eundem Sacerdotem baptizantem, et consequenter ipsum Praepositum, prout in Rituali disponitur, et usque adhuc servatum fuit, a quo solito recedendum non esse, » censuit: et ita decrevit, et servari mandavit. Die 19. Dec. 1665.

2351. HISPALEN.

S. R. C., ad preces Populi Civitatis Lerzae Fronterae Hispalen. Dioecesis sub infrascriptis Parochiis existentis, declaravit, « Curatos Ecclesiarum Parochialium SS. Iacobi, et Michaelis dictae Civitatis teneri, et obligatos esse in die Dominico Palmarum canere Passionem Domini, distribuere palmas, et facere omnes alias Ecclesiasticas functiones ab Ecclesia, Rituali, et Rubricis ordinatas, in praedictis eorum Ecclesiis Parochialibus, dictasque functiones omittere non licuisse, neque licere. » Et ita decrevit; et servari mandavit. Die 19. Decembris 1665.

2352. LUCANA.

Cum S. R. C. die 19. Septembris praeteriti,

declaraverit, « Ioanni Paulo de Giliis Decano Collegiatae S. Michaelis de Luca, licitam fuisse translationem pergami a parte Evangelii, ad illam Epistolae ad maiorem dictae Ecclesiae commoditatem, et utilitatem, ut in dicto Decreto, ad quod etc. », et postea Eius Praefectus causam quoad dictum pergamum avocaverit ab A. C., et remiserit ad eandem S. C., non obstante, quod pro parte Capituli, et Canonicorum praetendatur dictam translationem non potuisse fieri, sine ipsorum consensu, tamquam dependentem a gubernio, et ordinatione Ecclesiae ad ipsos spectantibus, et super quo a praedicto A. C. Monitorium super mantentione in pacifica possessione illam gubernandi, et ordinandi obtinuerunt, et praesentaverunt, prout in illius Decreto facto per acta Notarii ipsius S. C. die 9. currentis, seu etc. ad quod etc. Eadem S. C., partibus hinc inde plene, et late informantibus, mandavit: « Quoad pergamum servari Decretum ipsius S. C., et Eius Praefecti. Quo vero ad reliquas praetensiones Canonicorum contra Decanum, remisit ad Iudices suos. » Hac die 19. Decembris 1666.

2353. ANCONITANA.

Sac. Rit. C. censuit, « Non posse prohiberi Parocho Camerani, quin ingrediatur cum Stola, et Cotta in Ecclesia Fratrum S. Francisci eiusdem loci, in associandis cadaveribus ad dictam Ecclesiam; prout etiam in praeteritum servatum fuisse expositum fuit, ipsosque Fratres invitatos, seu accedentes ad funeralia convenire debere in Ecclesia Parochiali, non autem expectare per vias, vel domi defuncti. » Hac die 13. Februarii 1666.

2354. NOLANA.

S. R. C. censuit. « Nihil innovandum esse, et proinde non posse permitti ab Episcopo in futuris funeralibus Regis Catholici sedes Magistratui, sed illum tam in dictis funeralibus, quam aliis functionibus in futurum sedere debere in banco, prout hactenus consuevit, non obstante; quod aliqui Magistratus nonnullarum Civitatum dictis sedibus utantur, ut asseritur. » Hac die 13. Febr. 1666.

2355. NULLIUS.

Patres Capuccini Alexandriae supplicarunt pro declaratione: an per celebrationem Missae ad instar Officii currentis, quando Officium est duplex, in Altaribus, in quibus ex indulto Apostolico celebrandae sunt una, vel duae Missae defunctorum, suffragetur privilegium? S. C. respondit: « Iuxta Decretum alias desuper editum. » Die 13. Febr. 1666.

2356. URBEVETANA,
SEU BALNEOREGIE

S. R. C. declaravit: « Licere Sacerdoti sim-

plici uti Stola in decantandis Litanis in Ecclesia laicali Terrae Sippiciana, seu Arcis Alvetiae, et a Patronis dicti loci constructa, et administrata, et in custodiam dicto Sacerdoti data, etiam concurrente populo, et contradicente Parocho eiusdem loci. » Hac die 13. Februarii 1666.

2357. PLACENTINA.

Episcopus Placentinus supplicavit pro executione sui Decreti super prohibitionem faciendi Processionem cum SSmo extra Ecclesias, non obstante Monitorio A. C. a Parochis eiusdem Civitatis obtento adversus dictum Decretum. « Ad D. Secretarium cum A. C. pro executione Decreti. » Die 13. Februarii 1666.

2358. RAGUSINA.

S. R. C. censuit: « Expositionem SSmi in Ecclesiis Regularium dictae Civitatis Ragusae, ad tollendum in posterum absurda, et scandala, quae propter frequentem illius expositionem oriri expositum fuit, esse faciendam, et regulandam arbitrio Archiepiscopi tam quoad causas exponendi, quam etiam loco, horas, et assistentiam ad illius securitatem, et decentiam. » Die 13. Febr. 1666.

2359. LUCANA.

Canonici Collegiatae Ecclesiae S. Michaelis de Luca dubitantes, ne Decreta S. R. C. edita diebus 19. Septembris, et 19. Decembris proxime praeteritorum circa translationem pergami, sibi praeiudicialia futura sint quoad praetensionem, quam habent, quod gubernium, et administratio Ecclesiae non spectet ad Decanum privative, sed simul cum Capitulo; supplicarunt pro expressa declaratione S. C. per supradicta Decreta non intellexisse approbare dictam translationem pergami, tamquam factam a Decano auctoritate propria, sed tamquam ritui non contrariam. Et cum pro parte Decani multa fuerint deducta circa suam iurisdictionem additumque, quod praedicta Decreta non indigent tali declaratione, cum sufficienter provisum fuerit in ultimo, et propterea eadem S. C. dictae Canonicorum petitioni respondit, « nihil. » Die 13. Februarii 1666.

2360. ROMANA.

Commissarius generalis Minor Observant. Reformat. supplicavit apud S. R. C. pro declaratione infrascriptorum Dubiorum, ad tollendas ultiores controversias eiusdem Ordinis.

1. An in benedictione octavae Lectionis in Matutino Officii Immaculae Conceptionis qualibet die Sabbati non impedita recitari soliti in dicto Ordine, dici debeat, *Cuius Festum*, vel *Cuius commemorationem colimus*?

2. An in illa Sacrorum Stygmatum una tan-

tum vice in quolibet mense per annum dici debeat, *Cuius Festum*, vel *Cuius commemorationem colimus*?

3. An translatione Officii S. Francisci, vel aliis translationibus in dicta benedictione octavae Lectionis dici debeat, *Cuius festum colimus*, vel *Cuius translationem colimus*?

4. An in translatione cum dup. mai. fieri debeat Officium translationis, vel transferri ad diem non impeditam?

Et eadem S. C. censuit. Quoad 1. 2. 3. « Iuxta Rubricas Breviarii Romani. » Quoad 4. « Officium de digniori, translatio de minus digno ad primam diem non impeditam. » Hac die 13. Febr. 1666.

2361. ORDINIS MINORUM.

Quum post Decretum revisionis, et approbationis Rubricarum Fratrum Minorum a Sacra Congregat. Rituum editum die 13. Febr. 1666., ad calcem earundem Rubricarum quaedam sufficientiantur regulae, quae et generales sunt, et exhibent velut compendium plurium Resolutionum dictae S. Congr.; hinc regulae ipsae hic adnotantur prout sub enunciata die in Regesto habentur.

2362. NOTANDA QUaedam

GENERALIA AD MISSALE FRATRUM MINORUM.

1. In Ecclesiis, ubi Titulus est Ecclesiae, vel concursus Populi ad celebrandum Festum, quod transferri debet, possunt cantari duae Missae. Una de die post Tertiam, alia de festo (cum nullam habeat cum Officio connexionem) post Nonam, excepta Dominica Adventus prima, feria 4. Cinerum, Dominica prima Quadragesimae, Palmarum, cum tota hebdomada maiori, Dominica Resurrect., Pentecost. cum duobus sequentibus diebus, die Nativitatis Domini, Epiphaniae, Ascensionis Domini, et festo Corporis Christi, aut saltem commemoratio de Festo fieri. In fine vero praedictarum Missarum legitur Evangelium Sancti Ioannis, et non aliud feriae, vel festi occurrentis, si de eo non debeat celebrari Officium illa die.

2. Si hoc festum accidit in quatuor Temporibus Pentecostes, ambae quidem post Nonam, sed illa prius de die; quae cum Officio concordat, postea de festo, ad cuius Missam Populus eo libentius, quo tardius convenire solet. Et licet in hoc casu nulla hora sit media inter utramque Missam, est casus unicus et privilegiatus ob concursum Populi. Ex Rubrica Missalis Romani, ex Gavanto de translatione Festorum tit. 6.

3. Qualibet V. feria (extra Adventum, et Quadragesimam) non impedita Officio novem lectionum, Missa Conventualis erit de Sacramento,

prout ponitur in Missali Romano post commune Sanctorum, in qua non dicitur *Sequentia* sui propria, neque *Credo*, nec *Alleluja* in Introitu, in fine Offertorii, et Postcommunio (excepto tempore Paschali) secunda Oratio *A cunctis*, vel alia pro diversitate temporis, ut in semidup. ex Decreto supra citato.

4. In Missis votivis de Spiritu Sancto secunda Oratio debet esse illa, de qua factum est Officium, tertia *A cunctis*, et non *Concede*, ut aliqui putant, vel alia, quae in Missa Conventuali esset secunda. Quod si addenda sit quinta, servetur Rubrica de Orationibus in simplicibus.

5. In Missa dicendum est *Confiteor* pure, et simpliciter, prout habetur in Missali Romano, absque additione alicuius Sancti etiam Patroni, qui in sola Oratione *A cunctis*, et Postcommunio *Mundet* addendus est, in quibus est locus vacans pro eo sub signo N.; non autem sic in *Confiteor*, ideo in illo nulla debet fieri additio, praeterquam in Ecclesiis Hispaniarum, quibus a Pio V. hoc expresse concessum est, ex Gavanto part. 1. tit. 3. num. 7.

6. Regulares non tenentur ad plures Missas cantandas, quia non sunt Ecclesiae Collegiatae, sed appellantur proprie Conventuales ab Innocentio IV. in Bulla eiusdem 7. Bullarii, et in Clementina 1. de celebrat. Missar. ex Cone. Viennensi distinguuntur Ecclesiae Regulares a Cathedralibus, et Collegiatis, quibus postremis dumtaxat imponitur onus de duabus Missis istis. Gavanto part. 3. tit. 11. num. 12.

7. Quando exponitur Sacramentum in Altari pro initio 40. horarum, vel spiritualium exercitiorum, cantari debet Missa unica de Sacramento, quae habetur circa finem Missalis, non autem festiva Corporis Christi (nisi infra octavam eiusdem festi casus accideret), et tempore Paschali addendum erit *Alleluja*, ut fit in aliis votivis Missis.

8. Dicitur una tantum Oratio cum *Gloria*, *Credo*, et *Praefatione de Nativitate*, quia solet esse publica causa; non autem privatis Missis haec conveniunt.

9. Si vero accidit in festo primae, vel secundae classis, sive in Dominica Privilegiata primae, vel secundae classis; tunc in Collegiatis vel duae cantentur Missae, una de Festo, seu Dominica post Tertiam; altera votiva de Sacramento post Nonam; vel una cantetur de die cum commemoratione SSmi Sacramenti.

2363. DECRETA S. R. C.

AD MISSALE PERTINENTIA.

1. In Altari privilegiato pro certis tantum die-

bus, si in eis incidat festum duplex de praecepto, non potest dici Missa de requiem.

2. In diebus festis (praesente corpore) celebrari potest Missa solemnis de requiem, non privatae.

3. In festis duplicibus non possunt amplius celebrari Missae privatae pro defunctis.

4. Missae adprobatae pro certis Regularibus non possunt ab aliis dici, nec in eorum Regularium Ecclesiis.

5. Cappellani Monialium possunt celebrare Missam de Sancto, de quo Moniales recitant Officium, sed cum Missali Romano de communi, si intra Missale Romanum non est de eo Missa propria.

6. Hymnus angelicus, Symbolumque non dicuntur in votiva solemni, in qua paramenta violacea adhibentur.

7. In eo Altari, sub quo, vel sub cuius praeda humana sunt corpora defunctorum, non debet celebrari Missa, donec alio transferantur.

8. In Oratione *A Cunctis* nomen S. Michaelis, seu S. Ioannis Baptistae, si ii sunt Patroni, vel Titulares, ponitur ante Apostolos.

9. In fine Missae ad quodcumque Altare celebratae fit reverentia Cruci infra gradus, capite discooperto.

10. *Communicantes de Ascensione* non omititur in festis secundae classis, quae occurrunt *infra octavam Ascensionis*, licet de ea non fiat commemoratio.

11. In Canone nomine Antistitis non sunt nominandi Superiores Regularium.

12. Solis Episcopis licet sumere paramenta de Altari.

13. In Parasceve immittitur particula in Calice sine Crucis signo.

14. Qui benedicit candelas, cineres, ramos, debet etiam cantare Missam sequentem.

15. Celebrans qui distribuit candelas, cineres, et palmas, detecto capite distribuatur.

16. Insignis Reliquia Sancti, ratione cuius dici queat *Credo* in Missa, ea est, ratione cuius duplex Officium recitari potest, scilicet de Sancto, cuius habetur caput, brachium, crus, quibus Sac. R. C. die 8. Apr. 1628. tamquam insignem reliquam addit eam partem Corporis, in qua passus est Martyr, modo sit integra, et non parva. Quod si Corpus habeatur integrum, aut illius magna pars, a fortiori Symbolum in Missa recitari debet; ex eadem die 3. Iul. 1617., et die 8. Apr. 1628.

17. In Missis Beatorum Ordinis Minorum non-

dum canonizatorum quae sub ritu dup. mai. per annum, aut ritu inferiori celebrantur, non dicitur *Credo*.

2364. DECRETA S. R. C. QUAE AD OFFICIUM ATTINENT.

1. Non est relinquendum Officium Breviarii pro Officio devotionis.

2. Non potest fieri Officium de Sancto, eo quod in loco sit eius nomine Ecclesia, vel Reliquia, nisi in proprio titulo Ecclesiae, vel ubi est reliquia.

3. Conceditur Officium dup. min. pro Reliquia insigni, et adprobata. Reliquia insignis est corpus, caput, brachium, crus, et pars, in qua passus est Martyr, dummodo sit integra.

4. Officium, et Missa B. Rochi conceditur tantum in Ecclesiis eius nomini dicatis.

5. Moniales ne dicant in *Confiteor*, ad *Primam*, et *Completorium*: *tibi Mater, vobis Sorores*: sed ut in Breviario.

6. Officium parvum B. M. V. dici debet in choro etiam in Dominicis, si aderat consuetudo.

7. Tempore Paschali non additur *Alleluia* Antiph., et aliis extra Officium de praecepto, v. g. in Antiph. *Tota pulchra es Maria*, quae in Sabato in nostra Religione canitur post Litanias, nec ad Officium parvum B. M. V.

8. Vesperae defunctorum, quae dicuntur extra Officium pro prima die Mensis, dicuntur post Vesperas etiam Dominicis, si adcidat haec ante primam diem etc.

Quae adprobata fuerunt a S. R. C. die 13. Februarii 1666.

2365. MACERATEN.

Cum S. R. C. habita die 13. Februarii proximi praeteriti remiserit Eñõ Facchinetto controversiarum causam inter Episcopum Maceraten. ex una, et Praesidem Provinciae ex altera: super modo locandi sedem eiusdem Praesidis tam in Ecclesia Cathedrali, quam in Ecclesia S. Georgii dictae Civitatis pro concionibus audiendis consuetis temporibus; eadem S. C. ad relationem eiusdem Eñõ, qui, prius auditis ambabus partibus, et bene perpensis hinc inde deductis, decrevit, « Quoad sedes Praesidis in Ecclesia Cathedrali locanda sit ante primam pilam vulgo Pilastro positam prope sedem Episcopali a parte sinistra, et ab eodem Episcopo fiat interpositio tabularum, quae dividat mulieres, et non impediatur dicto Praesidi aspectum Concionatoris. » Quo vero ad sedem locandam pro Praeside in Ecclesia S. Georgii, decrevit, « Quod apponatur in eodem loco assignato eidem ab Episcopo prope Altare maius. » Et quia

adhuc pendet indecisa praecedentiarum causa inter Vicarium Episcopi, et Locumtenentes Praesidis; eadem S. C. censuit, « Quod Vicarius in praesenti anno abstinere debeat ab intervntu in habitu in dicta Ecclesia, et quando intervenire velit, sedere debeat sine suppedaneo, aut pradella in sede solita camerali posita in terra, et hoc sine praeiudicio ambarum partium, et iurium deducendorum in S. R. C., ad hoc, ne in dicta Ecclesia impediatur consueta concio in proximo tempore quadragesimali » Et ita servari mandavit. Hac die 26. Martii 1666.

2366. FULGINATEN.

Ioannes Baptista Benedictus Rector Ecclesiae Parochialis S. Mariae Magdalенаe Fulginei supplicavit pro confirmatione Decreti in visitatione facti *sub die 23. Iunii 1628.*, quo conceditur, ut in dicta Ecclesia celebretur Missa privata in aurora, vel citra in die Sabbati Sancti sine Prophetiis, et sine praeiudicio Missae Conventualis, idque propter concursum piarum foeminarum, quae ante lucem concurrunt ad dictam Ecclesiam servando vestigia S. Mariae Magdalенаe, quae eucurrit ad monumentum. Et S. C. respondit: « Negative, et non potuisse. » Hac die 10. Apr. 1666.

2367. LUCANA.

Ad preces Vicarii Generalis, et Capituli Cathedralis Lucae, S. R. C. censuit: « Per modum provisionis, et sine praeiudicio iurium partium, donec lis terminetur, servandum esse Decretum eiusdem Vicarii, et interioris Sacristae adversus Cappellanos eiusdem Cathedralis, scilicet, quod ipsi Cappellani in iis Ecclesiis, per quas processio Rogationum, et Litaniarum solet pertransire, teneantur intonare, et canere solitas Antiphonas SS. Titularium in libro posito super legile, non autem exhibito, vel substatato per Acolythum, quibuscumque non obstantibus. » Hac die 10. Aprilis 1666.

2368. MELITEN.

S. R. C. censuit: « Servandas esse Rubricas Breviarii Romani de translatione Festorum in translatione Officii S. Pauli Apostoli Tutelarum Ecclesiae Cathedralis Meliten., ac Patroni, et Protectoris, ut asseritur, dictae Insulae; illiusque Octavae in concursu Officiorum SS. Policarpi Ep., et Mart., Martinae Virg., et Mart., et Petri Nolaschi Conf. semidup. » Hac die 10. April. 1666.

2369. ROMANA.

Fratres SS. Apostolorum Minores Conventuales supplicarunt, ut in proximo Sabbato in Albis in dicta Ecclesia celebrari posset Missa SS. Apostolorum Iacobi, et Philippi Titularium dictae

Ecclesiae, quorum Festum praesenti anno cadit dicta die. Et S. C. respondit: « Serventur Rubricae. » Die 10. Aprilis 1666.

2370. VOLTERRANEN.

Institum fuit S. R. C. declarari.

1. An praeposito Ecclesiae Collegiatae S. Geminiani Volterranen. Dioecesis, qui est Protonotarius, liceat praecedere Canonicis paratis, ac etiam Celebranti, interessendo divinis Officiis?

2. An eidem Praeposito liceat sedere in Choro in sede eminenti assignata pro Episcopo?

3. An possit tamquam Protonotarius incedere cum rocchetto detecto cum sola mozzetta ad instar Episcopi?

4. An deceat eidem Praeposito solemniter celebrare cum Assistente Pluviali parato, contra Constitutiones Synodales?

5. An frui possit distributionibus, incedendo cum habitu Protonotarii in Choro?

Et S. R. C. inhaerendo Decretis alias editis, respondit: « In omnibus non licere, dummodo tamen idem Praepositus non doceat de Indulto particulari. » Hac die 10. Aprilis 1666.

2371. TUDERTINA.

S. R. C., referente Emo D. Facchinetto, inhaerendo Decretis, et Declarationibus factis *die 23. Dec. 1662., die 26. Ianuarii 1664., et die 30. Augusti 1664.* in controversiis inter Coadiutorem primae Dignitatis, et Archidiaconum secundam Dignitatem Cathedralis Tuderti, iterum declaravit, atque decrevit: « Quoad locum iuxta Decretum 23. Decembris 1662., quoad functiones spectare ad Coadiutorem private, quoad secundam Dignitatem. Quoad tapete nulli deberi. Quoad habitum Protonotarii, si vult uti in Ecclesia, et Capitulo, non facit fructus suos. » Die 10. Aprilis 1666.

2372. URIEN.

S. R. C., inhaerendo pluribus declarationibus in similibus factis, iterum declaravit, « Non licere laicis sedere, et locum habere in Choro, et presbyterio, ideoque prohibendum, prout prohiberi, » iussit, et mandavit. » Die 10. Apr. 1666.

2373. ACERNINA.

S. R. C. declaravit: « Principi Acaiae non licere erigere, ac retinere in Ecclesia Cathedrali Acerni Baldachinum, eoque uti, non obstante nonnullorum fide, etiam de Capitulo dictae Cathedralis, quod antecessores in dicto principatu retinuerint, et usi fuerint. » Die 26. Iunii 1666.

2374. RAVENNATEN.

Iterum proposita in S. R. C. causa inter Archiepiscopum Ravennaten. et Abbatem S. Vitalis tam super iure porrigendi aspersorium, quam eri-

gendi baldachinum, quam demum super admissione articulorum per Archiepiscopum exhibiturum ad probandum. 1. Solutum porrigendi aspersorium per Monachum primae Dignitati de Capitulo, et per hanc ipsi Archiepiscopo. 2. Recipiendi per Canonicos Magnates accedentes ad Ecclesiam S. Vitalis in die illius Festi. 3. Directum dominium ipsius Archiepiscopi super dicta Ecclesia S. Vitalis.

Et eadem S. R. C., utraque parte plene informante, censuit: « Standum esse in decisis, et articulos non esse admittendos. » Die 26. Iun. 1666.

2375.

URBANIAE.

S. R. C. referente Eñno de Ilcio censuit: « Ius faciendi Officium, et canere Antiphonas in, et super cadaveribus asportatis ad Ecclesiam Fratrum Conventualium S. Francisci Civitatis Urbanae, spectare ad ipsos Fratres in propria ipsorum Ecclesia, non autem ad Parochum, seu Praepositum, vel alios de Capitulo Cathedralis dictae Civitatis. Quo vero ad quartam funeralium, non comprehendi eandem existentes super Altare; et ita in posterum servari, » mandavit. Hac die 26. Iunii 1666.

2376.

URBIS.

S. R. C. declaravit, « Ministros Basilicae S. Petri, et eos, qui a dicta Basilica, et Capitulo ad defunctum cum stola recipiendum, et deducendum transmittuntur, praeferrere, et praecedere debere proprio Parocho defunctorum, ut etiam alias, » et sub die 25. Septembris 1627. eadem S. C. declaravit « pro Basilica S. M. Maioris, et aliis Ecclesiis Parochialibus (legendum Patriarchalibus). » Hac die 26. Iunii 1666.

2377.

URITANA.

Cum alias S. R. C. in controversia inter Archiepiscopum Casalis noni, et Cantorem eiusdem, « diebus 19. Septembris, et 4. Decembris proximi praeteritorum, declaraverit, servandum esse Caeremoniale, et consuetudinem Ecclesiae tam in thurificatione; quam in sedendo, et repetendis Antiphonis; » Hodie proposita causa per Eñnum de Ilcio super declaratione dictae consuetudinis: eadem S. C. declaravit: « Quoad thurificationem omnes Dignitates, et Canonicos esse prius thurificandos ab una parte Chori ordine successivo, et deinde ab alia, ut alias eadem S. C. in similibus declaravit: Quo vero ad locum in sedendo, Archiepiscopum celebrantem in Vesperis, et Laudibus sedere debere in prima sede in Choro, prout constitit usque adhuc servatam fuisse: » et sic in posterum servari iussit. Die 26. Iunii 1666.

Decreta edita diebus 31. Iulii 19. Septembris,

et 4. Decembris omittuntur, quia nil in iisdem occurrit, quod in praesenti non comprehendatur.

2378.

MESSANEN.

S. R. C., referente Eñno D. Card. Brancatio censuit, praecedentiam deberi Ecclesiae, et Clero S. Nicolai tamquam antiquiori erectione in Collegiatam, quamvis ante erectionem fuisset filialis: non autem Ecclesiae, et Clero S. M. Terrae Civitatis nuncupatae Tortoreti pariter erectae in Collegiatam, sed post, non obstante, quod ante erectionem fuisset matrix, et quod, pendente lite inter ipsas super matricitate, erectae fuerint in Collegiatas. » Die 18. Septembris 1666.

2379.

MONTIS POLITIANI.

S. R. C. ad preces Canonicorum, et Capituli Montis Politiani declaravit: « Fratribus Minor. Observant. Reformat. S. Francisci non licere sine licentia Ordinarii portare processionaliter Crucem, illamque benedicere, et plantare extra eorum claustrum, etiam in fundo, et re propria, neque benedicere habitus Sacerdotes Clericorum, et Personarum non subiectarum. » Hac die 18. Septembris 1666.

2380.

ROMANA.

S. R. C., ad preces Fr. Bonaventurae Caballi Commissarii generalis Ordinis Minorum Observantium, et Reformat. S. Francisci, declaravit: « Nullam adesse disparitatem inter translationem Festorum Apostolorum, et illam Evangelistarum, sed occasione dictae translationis esse faciendum Officium, quod prius celebrandum in Calendario proponitur; et quoad assignationem Missae, et Evangeliorum, quae debentur extra tempus Paschale SS. Martyribus Stanislao Pont., et Petro, et SS. Nereo, et Achilleo, servandas esse Rubricas generales. » Hac die 18. Septembris 1666.

2381.

ORESTAN. COTONEN.

Pro parte Archiepiscopi Orestan. Cotonen. pro bono suae Dioecesis gubernio porrecta fuerunt in S. R. C. infrascripta Dubia declaranda, quibus eadem S. C., facta relatione per D. Servantium, respondit, ut infra, videlicet:

1. Benchè nel Ceremoniale *Episcoporum* nel Capitolo de *Missa Pontificali* si faccia solamente menzione dell'Anello Pontificale da imporsi nel dito anulare del Vescovo, se deve portare altri anelli, e di che numero, ed in qual dito deve?

2. Nella lozione delle mani dell'Offertorio deve il Vescovo, proseguendo la Messa, riassumere tutti li detti anelli, ovvero solamente l'anello Pontificale nel dito anulare?

3. Se il Vescovo, celebrando la Messa letta, deve uno delli Cappellani assistenti preparargli il

Calice, ed imporre in esso il Vino, e l'Acqua, ovvero, quando debba farlo da se stesso il Vescovo?

4. Se il Vescovo, celebrando la Messa si pontificalmente, come letta, deve strascinar per terra la coda, ovvero fimbria dalla parte posteriore della veste talare, non alzandogliela nessuno?